
第⼀回学校説明会にお申し込みくださいました皆様へ 
 

６⽉２７⽇（⼟）に予定しておりました第⼀回学校説明会は、現在の社会の新型コロナウィルス感染状況を
鑑み、誠に残念ではございますが、ご来校いただいての開催は⾒送らせていただくことといたしました。貴重
なお時間をご予定に組んでいただきましたにもかかわらず、このような判断に⾄りましたことを⼼よりお詫
び申し上げます。 

 
本校は現在、⽇々の新規感染者数増減のニュースに⼾惑う⽇々を送りながらも、段階的学校再開のプログラ

ムを細かく設定し、児童、そして本校に関わる全ての⽅の安全を考え、歩んでおります。同時に、本校受験を
ご検討くださる皆様の安全もお守りしなければならない責任も感じております。東京アラートが解除された
とはいえ、むしろ社会が動き出した今、ここ数週間の感染拡⼤が避けられないのではと予想いたしますと、や
はり皆様にご来場いただいての学校説明会を来週末に開催することは難しいと判断した次第です。どうぞお
許しください。 

 
そこで、今回はＷＥＢ上での第⼀回学校説明会（６⽉２７⽇９時〜２１時限定配信）に替えさせていただき

たくご案内申し上げます。本来は学校までお運びいただき、本校の雰囲気を直接お感じ頂きたいところですが、
画⾯を通して、少しでもお伝えできるようにしたいと存じます。６⽉２６⽇（⾦）に学校説明会お申込み時に
いただきました皆様のメールアドレスに「学校説明会閲覧のためのＵＲＬ」をお送りいたしますのでどうぞご
覧ください。詳細は、ＵＲＬをお知らせするメールに記載いたします。 

 
また、年⻑児の保護者様には、学校説明会後に個別相談会を設けさせていただいておりましたが、約１か⽉

後の８⽉１⽇（⼟）に延期させていただきます。この個別相談会はご来校いただいて⾏う予定ですが、相談時
間を分散設定し、密が起こらないよう配慮いたします。ぜひご参加ください。今回午前の部でお申し込みの⽅
は午前に、午後の部にお申し込みの⽅は午後に設定させていただきますことをご了承ください。ご来校いただ
く時間に関しましては、改めてメールにてお知らせいたします。 

 
上記の内容は、念のため学校説明会にご参加予定だった全ての⽅に６⽉１８⽇（⽊）にメールでもお知らせ

いたします。万が⼀メールが届かない場合は、今後のお知らせも届かない可能性がございます。お⼿数をおか
けいたしますが、６⽉２４⽇（⽔）までに学校までその旨お知らせ頂きますようお願いいたします。 
＜連絡先＞  ⽥園調布雙葉⼩学校 ０３（３７２１）３９９４ 担当：宮路 筒井  
 
＜今後の予定＞ 
 ６⽉１８⽇（⽊） 本通知と同内容のメール配信 ⇒メールが届かない場合は 6/24 迄に学校へ連絡 
 ６⽉２６⽇（⾦） ＷＥＢ第⼀回学校説明会閲覧⽤ＵＲＬのお知らせメール配信 
 ６⽉２７⽇（⼟） ＷＥＢ第⼀回学校説明会（当⽇ 9 時〜21 時限定配信） 
 ８⽉ １⽇（⼟） 個別相談会（来校） 対象：既に申込済の年⻑児の保護者様（来校時間は後⽇通知） 
 
 

                 ２０２０年６⽉１７⽇         ⽥園調布雙葉⼩学校 
                                       校⻑ 南部浩⼠ 


